
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 236          del   29/10/2012 

O G G E T T O 
 
Accordo transattivo Comune di Molfetta/ Molfetta Multiservizi S.p.A.- 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

Che la Molfetta Multiservizi S.p.a., società partecipata dal Comune di Molfetta nella misura del 

51% dell’intero capitale sociale, è affidataria da parte dello stesso Comune di una serie di servizi 

quali quello della Pubblica Illuminazione, verde pubblico, manutenzione strade, segnaletica 

stradale, impianti elettrici, pulizia uffici e sedi comunali e gestione  canile; 

Che nel corso degli anni dal 2008 al 2011, a seguito dell’ampliamento di alcuni servizi, nelle more 

della revisione dei Capitolati Speciali, la società Molfetta Multiservizi S.p.A. ha garantito 

l’esecuzione degli stessi sulla base di ordini di servizio impartiti dai responsabili dei servizi 

comunali; 

Che la società Molfetta Multiservizi s.p.a, ha sempre ottemperato alle disposizioni ricevute, 

dovendo garantire la continuità degli stessi trattandosi di servizi pubblici, emettendo, a prestazioni 

avvenute, regolari fatture sulla base degli importi concordati; 

Tutto ciò premesso 

- Vista l’ accordo transattivo,  allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

- Ritenuto di dover prendere atto dell’accordo transattivo e di conseguenza  esprimere atto di 

indirizzo affinché il Dirigente del Settore Economico-Finanziario, disponga i necessari atti 

conseguenziali; 

- Preso atto del parere favorevole espresso in data 27/10/2012 dal Collegio dei Revisori, ai sensi 

dell’art. 239, comma1°, lett. b) del T.U.EE.LL. n. 26/2000, come modificato del D.L. n. 

174/2012; 

- Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settori Lavori Pubblici per quanto concerne 

la regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico – Finanziario per quanto concerne la 

regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

- Vista la deliberazione del C.C. n.38 del 29.02.2006 con la quale si approvava la costituzione 

della società per azioni denominata “MOLFETTA MULTISERVIZI S.p.A.; 

- Visto lo Statuto Societario e gli accordi parasociali; 

- Ad unanimità di voti resi per alzata di mano. 
 



DELIBERA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Prendere atto dell’accordo transattivo allegato al presente provvedimento per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

 

3) Incaricare il Dirigente del Settore Economico-Finanziario di adottare i necessari atti 

conseguenziali  per dare esecuzione a quanto contenuto nell’accordo transattivo di cui al 

precedente punto 2). 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 6/12/2012   al  21/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 6/12/2012 

  IL SEGRETARIO GENERALE  

    f.to    dott. Michele CAMERO 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 

-   
����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario generale 

Al Sig. Direttore di ragioneria 

Al Sig. __________________ 

All’URP 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, 1° comma, 

del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

        dott. Michele CAMERO 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 

-   
����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario generale 

Al Sig. Direttore di ragioneria 

Al Sig. __________________ 

All’URP 


